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                                     ПРОГРАМА 
 

7. МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

 

ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 

21. ВЕК  »ISCTBL 2024« 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
 

Место: Порта Македонија Скопје 
 
Дата:17 Мај, 2024 
 

10:00 – 10:30                Регистрација на учесници 

10:30 – 11:10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:10 – 12:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Отворање на Конференцијата и поздравни обраќања  
1. Проф. д-р Татјана Бошков, Деканка на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 
2. Проф. д-р Мишко Џидров, Проректор за настава и студенти, 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 
3. Станка Петковска, Министерство за образование и наука  

Панел дискусија на тема: 
„Глобалната динамика и можностите за 

поттикнување на економскиот раст: преглед на 
состојбите во бизнисот, културата, културното 

наследство и туризмот“ 
 

 I Сесија: Бизнис & Економија 
 

Главна говорничка и модераторка: Проф. д-р Татјана Бошков, 
Деканка на Факултетот за туризам и бизнис логистика, Универзитет 
„Гоце Делчев“, Штип  
 
Панелисти: 

1. Проф. д-р Мишко Џидров, Проректор за настава и студенти, 
Универзитет „Гоце Делчев“, Штип  

2. Д-р Анита Стамнова, Кабинетска службеничка на 
дополнителниот заменик на министерот, Министерство за 
финансии  

3. Д-р Огнен Фирфов, Директор за внатрешна ревизија и 
управување со ризици, Македонски Телеком АД Скопје 
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12:00 – 12:15 
 
 
 
12:15 – 13:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13:00 – 13:30 
 
 
 
13:30 – 14:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14:15 – 14:30 

4. М-р Беким Хаџиу, Државен советник за туризам, угостителство 
и инвестиции, Министерство за економија  

5. Соња Паневска, Директорка на Дирекција за 
Банкоосигурување, Халк Осигурување Скопје  

 
Кафе пауза & Освежување  

 
 

II Сесија: Култура & Културно наследство 
 

Главен говорник и модератор: Проф. д-р Владимир Јаневски, 
Музичка Академија, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 
 
Панелисти: 

6. Зоран Љутков, Актер, НУ Драмски театар – Скопје  
7. Проф. д-р Иван Блажевски, Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања Скопје, Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” Скопје 

8. Проф.д-р Александар Василески, Директор на Институтот за 
старословенска култура – Прилеп 

9. М-р Александар Јорданоски, Поранешен раководител на 
музејската дејност и заштита на нематеријалното културно 
наследство, Министерството за култура 

 
Етнолошка изложба на народни носии од Македонија 

Коктел & Освежување  
 

III Сесија: Туризам 

Главен говорник и модератор: Проф. д-р Сашо Коруновски, 
поранешен ректор на Универзитет „Св.Климент Охридски“ Битола, 
Факултет за туризам и угостителство – Охрид  
 
Панелисти: 

10. Д-р Небојша Вуковиќ, Директор на СУГС „Лазар Танев“ и 
Претседател на Федерацијата за угостителство и туризам  

11. Проф. д-р Душица Попова, Раководителка на Катедрата за 
туризам при Факултетот за туризам и бизнис логистика, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

12. Доц. д-р Жарко Раџеновиќ, Истражувачки Центар Ниш, 
Универзитет во Ниш, Србија 

13. Ѓоко Камчев, Директор на Центар за развој на Југоисточниот 
плански регион 

Кафе пауза & Освежување 

14:30 – 15:30  IV Сесија: Конференциски трудови 
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Главна говорничка и модераторка: Проф. д-р Душица Попова, 
Раководителка на Катедрата за туризам при Факултетот за 
туризам и бизнис логистика, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

1. Natasha Miteva, Dushica Popova, Dushko Joshevski - ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE (AI) IN PERSONALIZED MARKETING 

2. Radojko Lukić - ANALYSIS OF THE LOGISTICS PERFORMANCE 
OF THE EUROPEAN UNION AND SERBIA 

3. Dushko Josheski, Aneta Risteska-Jankuloska, Aleksandra 
Zhezhova - ECONOMICS OF NETWORKS AS APPLIED TO 
SOCIAL CHOICE MODEL OF LEVEL OF EDUCATION, SOCIAL 
DISTANCE, NEWS VERACITY AND PROSPECT THEORY AND A 
NOTE ON WARDROP EQUILIBRIUM AND BRAESS PARADOX 

4. Анита Стамнова - РАЗВОЈНА КОМПОНЕНТА НА БУЏЕТОТ НА 
РМ - МОЖНОСТИ ЗA ЕКОНОМСКИ РАСТ И РАЗВОЈ 

5. Mila Mitreva - OVERVIEW OF THE FINANCIAL SYSTEM IN  
MACEDONIA 

6. Мимоза Серафимова, Ружица Николова - ЖЕНСКО 
ПРЕТПРИЕМНИШТВО–ПРЕДИЗВИК,МОЖНОСТ, ФЕМИНИЗАМ 

7. Zarko Radjenovik - ANATOMY OF SMART CITIES: TRAVEL AND 
TOURISM PERSPECTIVE 

8. Драшко Атанасоски, Ружица Николова - ПРИМЕНА НА 
МЕНАЏМЕНТ НА КВАЛИТЕТ КАКО ПРЕДНОСТ ВО ТУРИЗМОТ 
ВО МАКЕДОНИЈА  

9. Елизабета Митрева - МЕРЕН СИСТЕМ ВО УПРАВУВАЊЕТО СО 
ДЕЛОВНИТЕ ПРОЦЕСИ ВО ОРГАНИЗАЦИИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

10. Душица Попова, Наташа Митева, Мартин Џамбаски - 
БЕРОВСКИОТ РЕГИОН КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

11. Daniela Koceva - PRESERVING THE PAST, SHAPING THE 
FUTURE:  CULTURAL HERITAGE AND IDENTITY 

12. Biljana Petrevska, Aleksandra Terzic - ENRICHING THE SULTAN 
TRAIL WITH MACEDONIA'S OTTOMAN SITES 

13. Никола В. Димитров - ТУРИСТИЧКИ ПАРАЛЕЛИ: КРУШЕВО – 
БЕРОВО 

14. Александар Јорданоски - СПОМЕНИЧКА РЕНТА - МОЖНОСТ 
ЗА СИСТЕМСКИ ОДРЖЛИВ ФОНД ЗА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО И УЛОГАТА НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА КАКО ЛОГИСТИЧКА ПОДДРШКА 

15. Душица Матета Гигова, Никола Димитров - ОПШТИ КАРАКТЕРИ 
И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА МАКЕДОНСКИТЕ ХОТЕЛИ (состојба 
2023) 

16. Моника Арсова - СОЦИЈАЛНИТЕ МЕДИУМИ КАКО УСПЕШНА 
АЛАТКА ЗА ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ ВО РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

17. Cvetanka Ristova Maglovska; Tanja Angelkova Petkova; Martin 
Dzambaski - FACTORS INFLUENCING INTENTIONS IN HOTEL 
SELECTION - MILLENNIALS’ PERCEPTION 

18. Златко Јаковлев, Владимир Китанов - ЗНАЧЕЊЕ НА 
ФУНКЦИЈАТА ПЛАНИРАЊЕ ВО ФИНАНСИСКОТО 
ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ПРЕТПРИЈАТИЈАТА ОД ТУРИСТИЧКИОТ 
СЕКТОР ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈA 

19. Елизабета Митрева, Џевад Кицара - БРАНОТ НА ПРОМЕНИ ВО 
ДЕЛОВНИТЕ ПРОЦЕСИ ВО ХОТЕЛСКАТА ИНДУСТРИЈА ВО Р. 
МАКЕДОНИЈА  
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20. Goran Gašparovski - THE REAL SITUATION OF PRESENCE AND 
REASONS FOR NON-IMPLEMENTATION OF STANDARDS IN 
RESTAURANTS IN NOVI SAD 

21. Цане Котески, Ѓорѓи Петкоски  - СПЕЦИЈАЛИТЕТИ ОД 

ТУРСКАТА И БОШЊАЧКАТА ГАСТРОНОМИЈА ВО 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ВО ОПШТИНИТЕ ПРИЛЕП КРУШЕВО 

ДОЛНЕНИ И КРИВОГАШТАНИ 

22. Цане Kотески, Перпарим Ќахили - ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА 
НА КУЛТУРНИТЕ ВРЕДНОСТИ ВО ГРАД ВИТИ 

23. Драган Миновски, Сара Аневa - МОЖНОСТИ ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОВОЛТАИЧНИ СИСТЕМИ НА 
УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

24. Драган Миновски, Сара Аневa - ТЕХНО-ЕКОНОМСКА АНАЛИЗА 
И ИСПЛАТЛИВОСТ НА ФОТОВОЛТАИЧНИ СИСТЕМИ НА 
РЕСТОРАНИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Дискусија 

15:30 – 15:40  Заклучни согледувања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


